
199
Besluit van 30 maart 2001, houdende wijziging
van het Besluit categorieën van verzekerden
WTZ 1998 in verband met de inwerkingtreding
van de Invoeringswet Vreemdelingenwet 2000

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en
Sport van 13 maart 2001, kenmerk Z/VV-2159848, gedaan in overeen-
stemming met Onze Minister van Economische Zaken en Onze Minister
van Financiën;

Gelet op de artikelen 3, eerste en tweede lid, van de Wet op de toegang
tot ziektekostenverzekeringen 1998;

De Raad van State gehoord (advies van 21 maart 2001, no. W13.01.0143/
III;

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport van 27 maart 2001, kenmerk Z/VV-2166848, uitgebracht in
overeenstemming met Onze Minister van Economische Zaken en Onze
Minister van Financiën;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het Besluit categorieën van verzekerden WTZ 19981 wordt als volgt
gewijzigd:

A

In artikel 1, eerste lid, onderdelen s, t en u, wordt «met inachtneming
van het tweede lid» vervangen door: met inachtneming van het derde lid.

B

Artikel 1, tweede lid, komt te luiden:

2. De verplichting tot het sluiten van een overeenkomst van standaard-
verzekering geldt niet ten aanzien van de vreemdeling die niet op grond
van artikel 8 van de Vreemdelingenwet 2000 rechtmatig verblijf heeft in
Nederland, en evenmin ten aanzien van de vreemdeling die op grond van
artikel 8, onder f tot en met k, van de Vreemdelingenwet 2000 wel
rechtmatig verblijf heeft in Nederland maar niet in overeenstemming met

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2001

Staatsblad 2001 199 1



de Wet arbeid vreemdelingen arbeid in dienstbetrekking verricht tenzij de
bedoelde arbeid tijdelijk is onderbroken als gevolg van betaald verlof,
staking of uitsluiting, of niet uit hoofde van het verrichten van die arbeid
recht heeft op betaling van loon als bedoeld in artikel 629 van Boek 7 van
het Burgerlijk Wetboek of op een uitkering op grond van de Ziektewet, de
Werkloosheidswet, de Wet op de arbeidsongeschiktheidsverzekering.

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 april 2001. Indien het
Staatsblad waarin dit besluit wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 31
maart 2001, treedt het in werking met ingang van de dag na de datum van
uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst, en werkt het terug
tot en met 1 april 2001.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 30 maart 2001
Beatrix

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E. Borst-Eilers

Uitgegeven de eerste mei 2001

De Minister van Justitie,
A. H. Korthals

STB6349
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2001

1 Stb. 1998, 699, laatstelijk gewijzigd bij besluit
van 5 augustus 2000, Stb. 329.

Het advies van de Raad van State wordt niet
openbaar gemaakt op grond van artikel 25a,
vijfde lid jo vierde lid onder b, van de Wet op
de Raad van State, omdat het uitsluitend
opmerkingen van redactionele aard bevat.

Staatsblad 2001 199 2



NOTA VAN TOELICHTING

Met de inwerkingtreding van de Vreemdelingenwet 2000 is onder meer
de indeling en de omschrijving van de onderscheiden categorieën
vreemdelingen gewijzigd, waarbij tevens het aantal categorieën vreemde-
lingen sterk is beperkt. Die wijzigingen zijn in de verschillende materie-
wetten, waaronder de Ziekenfondswet, de Algemene Wet Bijzondere
Ziektekosten en de WTZ 1998, doorgevoerd met de inwerkingtreding van
de Invoeringswet Vreemdelingenwet 2000.

In verband hiermee worden in het onderhavige besluit de omschrijving
van de categorieën vreemdelingen in artikel 1, tweede lid, van het Besluit
categorieën van verzekerden WTZ 1998 aan de gewijzigde regelgeving in
het kader van de Vreemdelingenwet 2000 aangepast (Artikel I, onderdeel
B).

Van de gelegenheid wordt gebruik gemaakt om de verkeerde verwijzing
in artikel 1, eerste lid, onderdelen s, t en u, van het Besluit categorieën van
verzekerden WTZ 1998 naar het tweede lid te herstellen met een
verwijzing naar het derde lid.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E. Borst-Eilers

Staatsblad 2001 199 3


